
.52,'C 5t3F311g:::R3RN:g 'Ágit o 

I1 

neetarg

liII DA ACUA BRANCA 
n  SA0 PEDR

GOVESNÂNDO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ: 01.613.956/0001-21 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - N° 004/2025 

mg. 
0504 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, por intermédio da Pregoeira, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 004/2025, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios diversos, 
destinado a composição da merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de 
ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de São Pedro da Água 
Branca - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: R F LEITE 
COMÉRCIO, inscrito no CNPJ n° 29.098.042/0001-99, vencedora de todos os itens, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 1.361.090,18 (um milhão trezentos e 
sessenta e um mil noventa reais e dezoito centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Pedro 
da Água Branca - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através 
do nosso endereço eletrônico no site: https://wWw.saopedrodaaguabranca.ma.gov.brl, no 
site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS https://www.portaidecárnpraspublicas.com.br/ 
ou no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP através do endereço: 
http://www.gov.br/pncp/pt-br.

São Pedro da Água Branca - MA, em 13 de fevereiro de 2025. 

Creu ascimento da Silva 
Agente de Contrafação 

Isolas 4520 'Para que todos vejam, e saibam a mão do SENHOR fez isto...* 

Avenida Presidente Geisel, n° 581 - Centro - CEP: 65.920-000 - São Pedro da Água Branca/MA 

Página 1 de 1 



ESTADO DO MARANHAO 

SÃO  PEDRO DA ÁGUA BRANCA MA 

OFÁRI
sWdo 

RpfIC , AI L gf i j:Rtilk
Março 

)50 

Sexta, 14 de fevereiro de 2025 1 VOL: 8 1 N2 902 1 155N 2965-47 

Índice 

Secretaria de Educação 2 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 2 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - N" 004/2025 2 

Gabinete do Prefeito 2 
PORTARIA 2 

PORTARIA N° 063/2025 — GAB/PREFEITO 2 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP.Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3 



SÃO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA Sexta, 14 de fevereiro de 2025 VOL: 8 1 N2 9 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2965-4G 

Secretaria de Educação 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - N° 004/2025 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO -N°004/2025 — A 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, 

por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do 

Pregão Eletrônico n" 004/2025, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada para aquisição de 

gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da 

merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de 

ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do 

Município de São Pedro da Água Branca - MA, saiu como 

vencedora da licitação supracitada, a empresa: R F LEITE 

COMÉRCIO, inscrito no CNPJ n° 29.098.042/0001-99, 

vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no 

valor total de R$ 1.361.090,18 (um milhão trezentos e 

sessenta e um mil noventa reais e dezoito centavos). 

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 

Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do 

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis 

no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São 

Pedro da Água Branca - MA, ou poderão ser consultados 

por meio digital pela internet, através do nosso endereço 

eletrônico no site: 

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/, no site do 

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal 

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do 

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. São Pedro da 

Água Branca - MA, em 13 de fevereiro de 2025. Creuza 

Nascimento da Silva — Agente de Contratação 

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva 

Agente de Contratação 

Código identificador: nw8e11 7zxx20250214080238 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA 

PORTARIA N" 063/2025 — GAB/PREFEITO 
PORTARIA N° 063/2025 — GAB/PREFEITO DISPÕE 

SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA QUE 

NOMEOU O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. SAMUEL KESLEY 

RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de São Pedro da 

Água Branca/MA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, CONSIDERANDO o poder de autotutela da 

Administração Pública para revogar atos administrativos 

por razões de conveniência e oportunidade, conforme 

dispõe a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal; 

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da 

estrutura administrativa do Município; RESOLVE: Art. 1° 

Fica revogada, a partir desta data, a Portaria n° 010/2025 — 

GAB. PREFEITO, de 01 de janeiro de 2025, que nomeou o 

advogado ALMIVAR SIQUEIRA FREIRE JUNIOR, 

regularmente inscrito na OAB/MA n° 6.796, para o cargo 

de Procurador-Geral do Município de São Pedro da Água 

Branca — MA. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-

SE. São Pedro da Água Branca/MA, Gabinete do Prefeito, 

03 de fevereiro de 2025. SAMUEL ICESLEY RIBEIRO 

DE SOUZA Prefeito Municipal Publicado no átrio da 

Prefeitura Municipal, na data supra 

Publicado por: Adriana Silva de Costa 

Secretaria Administração 

Código identificador: SeCzgKq/oWTT 

N2
50G 

CP 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP.Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213 



SÃO PEDRO 
DA ÁGUA BRANCA Sexta, 14 de fevereiro de 2025 VOL: 8 1 N2 902 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2965-4734 

O Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Secretária Municipal de Administração 
Avenida Presidente Geisel — 691 — Centro — São Pedro da Água Branca — MA 

Cep: 65920-000 

Samuel Kesley Ribeiro de Souza 
Prefeito Municipal 

Adriana Silva da Costa 
Secretária de Administração 

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br 

/C=BR/0=1CP-Brasil/ST=MA/L=SA0 PEDRO DA AGUA 
BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB/OU=RFB e-CNPJ AVOU=239179620001 05/0U= 
presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA 
BRANCA:01613956000121 
Data: 14/02/2025 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Pada* KR-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3 


